



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODĘ DNIA 22. SIERPNIA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 22. Sierpnia.
Kopia Listu pisanego z Rawy dnia
17. Sierpnia: =

„W Dniu dzisiejszym zgromadzeni Dygnitarze, Urzędnicy, y Ziemianie Ziemi Rawskiej, po Zagaieniu przez JP. Antoniego Łasockiego Kasztelana Gosłyńskiego, iednostajnymi Głosy obrali Marszałkiem Konfederacyi Ziemi Rawskiej Jmci Pana Felicyana Libiszowskiego Podkołogo Rawskiego, Konsyliarzami JJ. PP. Jozefa Bądowskiego, Klementa Lejzyczńskiego, Michała Biedzińskiego, Ignacego Grotowskiego, Kazimierza Niewiadomskiego, Wincentego Mireckiego, Dominika Biedrzyckiego, Wincentego Moraczewskiego, Bogumila Pagowskiego, którzy Rotą przez Akt Konfederacyi Targowickiej przepisana, przyzwoite wykonali Przyśięgi. Podpisów było Nro 78.

Z Paryża dnia 30. Lip: Od kilku dni, tak liczne tu panują zamieszkania, y tak częste tłumnego Pospółstwa widzieć się dają kupienia się

(o większych ieszcze nieszczęściach bliskich nam wróżące) że mnostwo Obywatelów lubiących Pokóy, schroniło się ucieczką do poblizszych Departamentów, szukając tam dla siebie bezpieczeństwa, ochrony y chwili spokojniejszej. Federacy z Prowincyi tu przybyli, których poczynają za główną przyczynę tych zamieszkw, podżegają mianowicie Lud na Przedmieściu S. Antoniego do rozruchów buntowniczych. Dnia 26. wieczorem, liczne tłumy Pospółstwa zebranego wzniecały wielką niespokojność y postrach w Stolicy tuteyszej. Pan Champion Minister Interesów Wewnętrznych, chcąc

zaburzoną spokoyność przywrócić nazad, udał się sam z perswazyą do skupionego Ludu. Skoro Pan *Champion* za Ministra był poznany, Lud otoczył go na około, y rozmaite nań pogrozki miotał. Nadaremno niektórzy Obywatele usiłowali bronić Ministra, y usprawiedliwiać postępkę jego; wiadomy Pan *Kyon*, jeden z najwyższych *Jukobinów*, zapalczywy Buntownik, (którego imię pod wszystkimi burzliwemi y niegodziwemi Petycyami y kartami, iakimi ściany Ulic naszych są okleiane teraz, stoi podpisane) podburzywszy naprzód innych przeciwko Ministrowi, potym sam ciosem szabli z tyłu ugodził w głowę Ministra, y niebezpieczną mu ranę zadał. (Dla wyrwania Pana *Champion* z rąk zaiadłego Pospółstwa wołano umyślnie, że to nie jest Minister *Champion*, ale jest to Muzyk tegoż imienia; lecz y to wołanie, dzikości zgrai tey ułagodzić nie zdołało. Co też powodem było do tey wieści rozniešionej, iakoby nie Minister, lecz Muzyk *Champion* tak gwałtownego z sobą postępowania od Pospółstwa doznał.)

Pan *d'Espremenil*, znaiomy z czafów y przed zaczęciem y od zaczęcia Rewolucyi, spacerował dnia 27. po południu na *Terrassie Feuillans*, tam doniesiono go pewney kupie Mieszczan Zbroynych, że on jest jeden z Arystokratów. Na ten odgłos, zbrojni owi Mieszczanie

rzucili się do niego, wywlekli go z *Thuilleries*, włóczyli go potym przez rozmaite Ulice aż do Pałacu *Królewski* zwanego, rozszarpali na nim suknie, przez całą drogę obelżywości nań miotali, y licznym biciem y sowitemi razami od szabel zadaniem go kaleczyli. Naostatku zupełnie z sukien obnażony, wzystek zbuczony we krwi, okryty więcey niż 30. ranami, y niemal konający, wyrwany został z zbroieckich rąk wściekłej owej zgrai przez *Gwardyą Narodową*, y do Pałacu Skarbowego zawieszony, gdzie w tak okropnym stanie będącemu opatrywano rany, y wszelkie staranie około Osoby jego podeymowano. Głoszono, iakoby on do tak gwałtownego z sobą postępowania dał okazyą przez nieprzezorne Mowy y naganne; lecz Panowie *Sigue Delezardiere* y *de Bongars*, którzy razem z Panem *Despremenil* spacerowali, w Gazetach Publicznych Deklaracyą z własnym podpisem kazali umieścić: „ Gdy przechadza-
„ liśmy się wszyscy trzey po *Ter-*
„ *rasie Feuillons*, Ayszeliśmy rozmai-
„ te głosy wzmiankujące Pana *Des-*
„ *premenil* z tym dodatkiem, że on
„ jest Arystokrat, który z *Koblencz* przy-
„ był, ażeby był Szpiegiem u nas. W
„ tym zaraz różne osoby częścią
„ bez Munduru, częścią w Mundu-
„ rze *Federatów* przypadszy, grozi-
„ ły Panu *Despremenil* obieszeniem
„ y ucięciem głowy. Pan *Despreme-*
„ *nil* upominał ich o takie postępo-

„wanie niegodziwe w wyrazach róż-
„wie od Tonu wyzywania, iako
„też y od Tonu lekliwości odda-
„lonych. Mimo tego, porwano go,
„y nas obudwu, y przez kilka mi-
„nut spólnie powleczone; poczym
„nas od niego rozdzielono, y ku
„inney stronie prowadzono. „

Z *Frankfurtu d. 31. Lip:* Głoszą
w *Wiedniu*, że Arcy-Xiąże *Józef*
wkrótce na Koadiutora *Wielkiego*
Mistrzostwa Teutońskiego y Arcybiskupstwa *Kolońskiego* będzie obierany.

Z *Bruxelli d. 2. Sierp:* Xięstwo
Jchmość Gubernatorowie nasi Generalni, powrócili już z *Gandawy*,
gdzie imieniem Cesarza Hołd od
tamecznych Mieszkańców przyjęli,
y od *Stanow Flandryi* wielkim o-
biadem na 300. Osób wspaniale zo-
stali częstowani. Wszyscy tam bar-
zo byli radzi y kontenci, y nacisk
ludzi daleko był teraz większy, a-
niżeli był dawniey. Xiąże *Albert*
y młody Arcy-Xiąże, znowu
już udali się do Kwatery Główney.

Oboz Generała *la Fayette* stoi ie-
szcze przy *Montmedy*.

Z *Paryża d. 30. Lip:* Na Sessyi
Narodowego Zgromadzenia d. 27. te-
go Miesiąca dekretoowano: że ru-
chome y nieruchome Dobra *Emi-*
grantów mają być przedane; y że
odtąd żadne Paszporta niebędą już
wydane na wyjazd za granice, z
warunkiem, że dla Kupców Exce-
pcyą można czynić.

Na Sessyi dnia 28. doniesiono,

że w *Nancy* wpisało się 400. Oby-
watelów chcących na Obronę gra-
nic maszerować. Jnni zaś złoży-
li składkę y ofiarę do 9,000. *Livr:*
na rzecz *Zon y Dzieci* tych, któ-
rzy wymaszerują przeciwko Nie-
przyjacielowi. Patryotyzm ten Kró-
lowi ma być oznaymiony. Dekre-
toowano potym wyliczyć dla *Emi-*
grantów Belgów y Leodyczyków pięć
kroć sto tysięcy *Livrow*, y zostawić
im harmaty te, które w *Austryackim*
Mieście Courtray naleziono. Odtąd
Emigranci ci, mają służyć razem w
Korpucie iednym, nieoddzielnemi
Kompaniami.

Na Sessyi d. 29. stanawszy u
Kratek *Pan Bureaux de Puzy* dekla-
rował, że Doniesienie przeciwko
niemu uczynione, iakoby on imie-
niem *Pana la Fayette* namawiał *Mar-*
szałka Luknera, ażeby ten z *Woy-*
skami na *Paryż* maszerował, cał-
kiem iest zmyślone. Mowa iego ma
być drukowana, a *Listy Panów Lu-*
knera y la Fayette o tey okoliczno-
ści, oddane zostały *Kommissyi Ex-*
traordinaryney.

Z *Marjylii* piszą pod dniem 22.
Lipca, że okropne tam zabójstwo
popelniono na *Zacnym Obywatelu*
y *Kupcu* tamecznym *Boyer* zwa-
nym. *Kucharka* iego, ze służby od-
prawiona, ze złości doniosła go iako
Arystokrata, dodając, iż w *Do-*
mu iego są *Kokardy* białe. Na to
doniesienie, *Pospolstwo* w nocy za-
raz ciągnęło do *Domu Kupca*, ale
go tam nie znalazło. *Dowiedzia-*

wszy się, że tej nocy, iako *Narodowy Gwardysta* odprawuie Wartę, udało się tłumnie do Kordygardy, gwałtem go wyrwało ztamtąd, w sposób nayokrutniejszy Szablami y Bagnetami zamordowało, y na ostatku przy Latarni powiesiło. Po dokonanym tym zabóystwie, znowu iuż trzy inne Morderstwa popełniono, na nieiakim *Olivier* prześlłym Grenadyerze w *Delfinacie*, na Fechtmiestrzu *Beaucaire*, y na iednym Perukarzu, którego przededrzwiami własnego domu w oczach żony w cięży będącey powieszono.

Piętnastu Huzarów z Reymentu *Saxe*, (ci właśnie, którzy wrócili się nazad wtedy, gdy Reyment przechodził na stronę *Francuskich Emigrantów*,) teraz na nowo z Orężem y Bagażami przeniesli się do tychże *Emigrantów*. Między Armią nad *Renem*, panuie Dyffynterya.

W *Strażburgu* kazano przeprowadzić *Archivum* z Zamku *Saverne* do *Strażburga*. Kardynał *Xiąże de Rohan* sprzeciwił się temu, y *Officyalista Sądowy* ieden tak był śmiały, że *Ptoteftacyą* Kardynała o to zanieśoną, na piśmie podał.

Lubo wejście do Ogrodu *Thuileries*, na rozkaz samego Króla znowu iest wolne y niebronne; do tychczas iednak nikt ieszcze niewszedł do iego śrózodka. Lud nawet przymocował na ośmiu rogach *Teraffu* wstążki z trzema kolorami, mające ni by oznaczyć, iak daleko przechadzać się można, ażeby nie wniść do

własciwego Ogrodu Królewskiego.

Z *Strażburga* d. 30. *Lipca*. *Generał Lukner* z *Generałem Biron* oglądał stanowiska zaczawszy od *Hünigen* aż do *Landau*, a teraz powróci do *Metz* nazad. Oboz przy *Plobsheim* ruszył ku *Hagenau* dla wsparcia Korpusu *Kellermana* przy *Weissenburgu*. Spodziewamy się ataku na Fortecę naszą *Landau*. Rozmaite tu osoby za prowadzenie *Korrespondencyi Listowney* podeyrzaney, wzięto do arefztu. Forteca nasze, samemi tylko *Gwardyami Narodowemi* zostaną osadzone.

Z *Algieru* dnia 2. *Lipca*. *Regencya Algierska* zawarła z *Szwecyą* *Pokóy* pod warunkiem, że *Szwecya* zapłaci tej *Regencyi* corok 12,000. *Algierskich Cekinów*. Wolno *Deyowi* wybierać *Summę* namienioną, albo w gotowych pieniądzech, albo iey wartość w *Woiennych Amunicyach*. Co lat dwie, *Konsul Szwedzki* ma rozdawać *Padarunek* z *Kleynotów*, *Zegarków* &c: Za ten nowo zawarty *Pokóy*, *Dey* wymówił sobie *Extraordynaryiny* *Podarunek* w *Woiennych Amunicyach* y *Materyałach* do *Budowli Okrętów*. Zaraz po *Pokoju* podpisanym, *Dey* otrzymał w prezencie 50,000. *Algierskich Cekinów*; y *Magnatów* także *pieniędzmi* udarowano.

Pewna *Fregata Algierska* od 30. *harmat* w potyczce z *Fregatą Neapolitańską* odprawioney, została przynaglona do cofnienia się do *Bona* nazad.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SZRZODĘ DNIA 22. SIERPNIA, R. 1792.



Z Warszawy dnia 22. Sierp: W przeszłą Niedzielę, Jmć Pan General *Kochowski* Komendant Armii Wielkiej *Rossyjskiej*, przybył w sposób Przyjacielski pod *Warszawę*, udał się w liczney Komitywie swych Generałów y Officerów, oraz w znaczney Assystencyi swoiego Woyska, do tuteyszego Zamku; gdzie na Pokoich Królewskich, w Sali Audyencyalney, prezentowany był Najiaśnieyszemu Panu przez Jmci Pana *Bulhakowa* Pośła Extraordinarynego y Ministra Pełnomocnego *Rossyjskiego*. Poczym Jmć Pan General Komendant Armii *Rossyjskiej*, prezentował Królowi Jmci swych licznie z sobą przybyłych Generałów y Officerów, a to przyozdobionych, iuż rozmaitemi Orderami, iuż Złotemi Łańcuchami, iuż drogiemi Medalami, któremi, za sławne Woienne Prace y Zasługi, obdarzeni zostali od swey Monarchini. Tegoż dnia, od tychże Osób Wizytę odebrał y Xiaże Jmć Prymas.

W przeszłą Sobotę, cztery Delegowani od Konfederacyi Generalney Koronney, przybyli do tuteyszey Stolicy; to iest J.J. PP. *Ożarówski* Kasztelan Wdyncicki, *Świętosławski* Chorąży Krzemieniecki, *Choloniewski* Starosta Dubieniecki, *Kamieniecki* Podczaszy Łatyczewski.

Z *Bruxelli* dnia 5. Sierp: Po Deklaracyi Xiażęcia *Brunswickiego* do Mieszkańców *Francyi* pod dniem 25. Lipca wydanej z *Koblentz*, wyszedł późniy dodatek do teyże Deklaracyi, zamykający w sobie co następuje: = „Nieubliżając w niczym Deklaracyi na dniu 25. Lipca przezemnie wydanej, oświadczam się nadto ninieyszym Piśmem, że gdyby nad wszelkie spodziewanie, przez wiarołomstwo czyli lekliwość zbytnią niektórych Mieszkańców *Paryża*, Król, Królowa, albo Osoba iakakolwiek do Familii Królewskiej należąca, z tegoż Miasta *Paryża* miała być uwieziona; tedy wszystkie Mieysca te, y Miasta, które nie oparły się takiemu Przejazdowi, y nie tamowały

„dalszey iego drogi, tegoż samego *İosu* co y *Paryż*, doznawać bę-
„dą, y cała droga, kędy porywacze wiezli Króla y Familią Króle-
„wską, ciągłym pasmem kar, na iakie spółnicy y sprawcy przestęptw
„przeciwko Maiestatowi popelnionych, niezawodnie zostanie dotknię-
„ta y znaczona. Ostrzegają się więc wszyscy w powszechności Mie-
„szkańcy *Francyi* o niebezpieczeństwie groźnym, którego nie unikną,
„jeżeli się ze wszelką mocą, y przez wszystkie, ile możności, spo-
„soby nie oprą przejazdowi Króla y Familii Królewskiej, dokądkol-
„wiek też chcieliby Buntownicy Króla uprowadzić. Cesarz Jmć y
„Król Jmć *Pruski* wolnego obierania przez Króla Jmci *Chrześcianaſkie-*
„go mieysca ku dalszemu przebywaniu iego (gdyby Król Jmć skło-
„nił się chciał do uczynionego sobie o to przełożenia) inaczey nie-
„uznają, iak gdy ta odmiana mieysca pod Eskortą od obudwu Mo-
„carstw ofiarowaną skuteczniona będzie. Deklaracye wszystkie imie-
„niem Króla *Chrześcianaſkiego* wychodzić ieszcze mogące, któreby prze-
„ciwne były chęciom y żądaniom obudwu Mocarstw, za nieważne
„y bezskuteczne będą poczytane. — *Dan w Kwaterze Główney w Ko-*
„*blenz* dnia 27. Lipca 1792. Karól *Wilhelm Ferdynand Xiążę na Brun-*
„*świku y Luneburgu.* „

Z Paryża dnia 3. Sierpnia. Lubo *Deklaracya Xiążęcia Brunświckie-*
go do Mieszkańców Francyi we wszystkich Publicznych Pismach tu-
tejszych nayduie się umieszczona: wielu jednak o Autentyczności
iejy do tego momentu ieszcze powątpiewa. Tymczasem wszystkie o-
soby *Narodowego Zgromadzenia* odebrały na dniu 1. tego Miesiąca
przez *Bruxellę* przyślany sobie Exemplarz teyże *Deklaracyi*, y *Przy-*
dujący Pan Lafond-Ladebat doniósł o tym na Sessyi *Zgromadzenia*;
wszakże niemala liczba z samychże *Deputowanych*, rzetelną *Auten-*
tyczność wspomnioney *Deklaracyi* pod wątpliwść podciągała. *Pan*
La Croix podał ze wzgardą *Projekt*, ażeby tę *Deklaracya* rozefłano
do wszystkich *Gwardyi Narodowych*, iżby im służyła za zatyczki do
Flint. Lecz *Zgromadzenie Narodowe* zleciło *Ministrowi Interessow Za-*
granicznych przynieść o tym *Raport* dokładniejszy. *Groźna Deklara-*
cya ta, na *Zgromadzeniu Narodowym*, ani w *Stolicy* samey, żadnego
dotąd mocnego wrażenia niesprawiła. *Partykularne* kłótnie między
Partyami Jakobinow y Feuillans nieustannie zachodzące, obracają na
siebie całą uwagę *Publiczności*.

Po przyślaniu tu *Deklaracyi Xiążęcia Brunświckiego*, spisano za-
raz kwotę zapaśną prochu w *Arsenale* tutejszym, y cały *Magazyn*
Prochu z Essone ma być do *Paryża* przewieziony. *Krzątaią* się oko-
ło robienia ładunków, y głoszą, że *Pospolite Ruszenie* będzie na-

kazane, skoro Armia Xiążęcia *Brunswickiego* stanie na *Francuskim* Gruncie. *Jakobini* postanowili azardować wszystko, y gwałt odpie-
rać gwałtem.

Post Scriptum. Rozchodzą się wiadomości takie, które nas o życie
Króla, Królowey, y Famili Królewskiej nayżywszą trwogą przefrzy-
wiają. Niebezpieczeństwo tych Królewskich Osób, iak się zdaie, z
momentem każdym powiększa się.

Z *Frankfurtu* d. 4. *Sierpnia*. Wczora 12,000. Woyska *Pruskiego*
weszło do *Trewiru*.

Z *Peterzburga* d. 24. *Lipca*. Zawczora Wielka Xiężna *Rossyjska*
szczęśliwie powiła Corkę, którey na Chrzcie dano Imiona *Olga Pa-
włowna*.

Z *Pragi* dnia 4. *Sierpnia*. Na dniu 31. *Lipca*, Cesarz y Cesarzo-
wa z Arcy-Xiążęciem *Jozefem* z *Frankfurtu* w naylepszym zdrowiu
pod radosnemi okrzykami wiernych *Czechów* tu przybyli. Wiazd y
przyjęcie były nader okazałe. Dniem pierwiey Arcy-Xiáže *Leopold*
iuz tu był przyjechał.

Z *Wiednia* dnia 1. *Sierpnia*. Wczora wyjechała ztąd do *Pragi*
Arcy-Xiężniczka *Marya Anna*, z Grafową *de Dombale* y Hrabią *d'Ugarte*,
dla sprawowania iako *Xieni* przy Koronacyi Cesarzowey na Królową
Czeską Funkcyi Urzędowania swego. Cesarstwo Jchmość iuz na dniu
9. tego Miesiąca, z *Pragi* tu są nazad spodziewani.

Rada *Woienna* przywołała rozmaitych Generałów do *Wiednia* na
konferencyą; y znaczne znowu zaciągi Rekrutów będą wybierane. Na
dniu 25. zeszłego Miesiąca ruszył ztąd pod filną Eskortą Transport
pieniędzy od półzosta Milliona *Zło: Cesar:* w gotowiznie do Armii
Xiążęcia *de Hohenlohe* do *Manheymu*.

Twierdzą, że część Ziednoczonych Woysk *Pruskich* y *Austrya-
ckich*, na dniu 4. tego Miesiąca, iuz znajdować się będzie na Grun-
cie *Francyi*.

Pogłoska, że Ministra Cesarzkiego w *Stambule* Barona *de Herbert*,
iuz do Siedmiu Wież wladzono, rozliana była przez czterech nay-
duiących się tu *Francuzów*, których za to do aresztu osadzono.

Wczora rozgłoszono tu, iakoby z strony *Peterzburzkiego* Dworu
odezwa do Dworu *Berlińskiego* zaszła względem odnowienia znowu
Traktatu Przymierza, dawniey między obudwoma Mocarstwami pod
Rokiem 1764. zawartego, na co *Pruski* Dwór oświadczył się, że z
chęcią skłoniłby się do żądania tego, gdyby Traktat ów do okoli-
czności czasu y niniejszych potrzeb stofowniey mógł być urządzony.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 22. Sierpnia ROKU 1792.

W Księgarni Frydryka Pfaßa w Marywilu Nro 12. znajduią się następujące Dzieła za pomierną cenę: (1) *Les Batimens & les desseins de André Palladio*, recueillis & illustres par Scamozzi IV. Tomes grand in folio avec fig: cena Czerw: Zł: 20. (2) *Galeria Giustiniana del Marchese Giustiniani II*. Tomes avec fig: grand in folio. Cena Czerw: Zł: 20. (3) *Mémoires pour servir a l'histoire des Insectes*, par M. de Reaumur VI. Tomes in 4to avec beaucoup de fig: Cena Czer: Zł: 10. (4) *Ornithologie*, par M. Brisson en François & en Latin VI. Tomes in 4to avec beaucoup de fig: cena Czer: Zł: 10. (5) *Description de la Chine & de la Tartarie chinoise*, par le P. Duhalde IV. Tomes in 4to avec fig: & un Atlas geogr: par d'Anville, cena Czer: Zł: 10. (6) *Description de l'Inde* par le P. Tiefenthaler V. Tomes in 4to avec fig: & cartes, cena Czerw: Zł: 10. (7) *Description des Bains de Titus* grand in folio avec fig: cena Czerw: Zł: 8. (8) *Le Monde primitif analysé & comparé avec le monde moderne*, par M. Court de Gebelin IX. Tomes in 4to avec fig: relié en veau, cena Czer: Zł: 18. (9) *Histoire naturelle de Pline*, en Latia & en François XII. Tomes in 4to cena Czerw: Zł: 16. (10) *Le Grand Dictionnaire Historique & Géographique de Louis Moreri IX*. Tomes in folio relié en veau, cena Czer: Zł: 12. (11) *Histoire ecclesiastique* par Fleuri XXV. Tomes in 4to, Cena Czerw: Zł: 16. (12) *Kaspra Niefieckiego Soc. Jesu Herbarz Polski IV*. Tomy in fol: cena Czer: Zł: 8.

Franciszka Zona Anzelma *Kapicy z Woiewodztwa Podlaskiego*, uprasza wszystkich którzyby wiedzieli o rzeczonym Anzelmie *Kapicy* gdzieby się ten znajdował, aby raczyli oferoconey Zonie (od której iak odszedł z *Warszawy* lat 12 iuz upłynęło) laskawie donieść czy to do *Kobyłina* Wsi Parafialney na *Podlasku* leżącej, czyli też do Konsystorza *Warszaw*: Nosił się on w stroiu Polskim, iest czarnego wlosa, część palca serdecznego u lewey ręki mu brakowała, lat mający przelzło 30.

Przed dwoma Miesiącami pewna osoba znalazła pod *Wsią Mlocinami* brylantową Szpinkę; kto onę więc zgubił niech opiszę iey wartość y formę, y uda się na Ratusz *Miasta Starey Warszawy* do Wachmistrza, gdzie dalszą informacją powezmie.

Ur. Ian *Starzeńki* otrzymawszy *Jus Caducum* na Substancya ruchomą y nieruchomą po niegdy Si: *Agonie Czeskiej* wdowie bezpotomnie zmarley, uwiadomia po 4ty raz y ostatni Sukcesorow po teyże Si: *Czeskiej* iezeli tacy gdziekolwiek znajduią się, iż on wiedząc proces w *Cyrkule II. Miasta Warszawy*, na tychże Sukcesorach otrzymał zupełny proces, iednakowóz zadosycę zyniąc Dekretowi *Cyrkulu II. Miasta Warszawy* pod dnem 18. Miesiaca Czerw: y Roku bieżącego zapadlemu, po otrzymaney na tychże Sukcesorach zupełney Konwikcyy, obwieszczą onychże, iżby w rzeczonym *Cyrkule II.* osobiście lub przez Plenipotentow stawili się y Legitymacyą swoją okazali: inaczey zaś odsądzeni zostraną od Substancyi po *Czeskiej* spadley, a Ur: *Starzeńkiemu* iako *juris Caduci Donataryuszowi* Uprzywileiowanemu przysądzona zostanie.

Zbioru *Czynności Konfed:* terazn: Cz: III. wyszła z druku, osobno biorąc, kosztuie Zł: 1. gro 15. a przez Prenumeratę tylko Złoty 1. Regestr *Materyy* tak tey Części III. iako i poprzedzających też, rozdaie się gratis w Drukarni na *Krakowskim Przedmieściu* 427. niedaleko *Poczty*. Można iż Pocztę Zbiór takowy utrzymywac, przesyłając do *Pocztańtu Warszawskiego*, za Prenumeratę samego Zbioru Złotych 9. za *Pocztę* Złotych 6. Takowy Zbiór znajduie się y w *Wilnie* w Drukarni *Akademickiey*. Część zaś 4ta: tego Zbioru wydzie iutro, i zawsze co *Cwartek* wychodzić bedzie, Część iedna.

W Księgarni, y nakładem Fryd: Chr: *Netto Bibliopoli* Warsz: znajduią się dwie *Xiązki* z druku nowo wyszłe. (1wsza) *Nauki rządzą Światem*, okazująca moc y wpływianie nauk, tak w dawnych wiekach, iako i w terażniejszym, oraz odmienioną postać *Świata*. Kosztuie Złoty 1. (2ga.) *Sydney y Wolfan powieść Angielska*, alla ruśt: Zł: 2. Tamże znajduią się nowe *Xiązki 1mo.* Bunt w *Antyochyi*, z *Francuskiego* przetłumaczone. z przydadaniem *Zycia Jana Złotostego*, przez *Erazma Rotterdamczyka* napisanego, in 3yo. w *Krak: Roku 1792.* alla ruśt: Zł: 2. gro: 15. 2do. *Historya o początku i końcu Świata*, z *Pisma S.* y rożnych *Rewolucyy* wyjęta, przez *J. Więckowskiego*, in 8yo alla ruśt: Zł: 2. gr: 7.